

درس اخلاق پزشکی

کد درس	۲۲۹	
نام درس	اخلاق پزشکی	
مرحله ارائه درس	کارآموزی (ترجیحا در ماههای اول کارآموزی)	
دروس پیش نیاز	ندارد	
نوع درس	نظری	عملی
تعداد واحد و ساعت آموزشی	۲ واحد ۲۴ ساعت	۲ واحد ۲۴ ساعت
هدف های کلی	<p>انتظار می رود دانشجوی پزشکی پس از گذراندن این درس:</p> <p>الف - در حیطه دانش</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. جنبه های انسانی و اخلاقی حرفه ای پزشکی را بشناسد. ۲. از مجموعه انتظاراتی که آموزه های اسلامی و فقه پزشکی از یک طبیب شایسته دارد آگاهی یابد. ۳. توانایی تشخیص موضوعات اخلاق پزشکی را در حرفه ای خود داشته باشد. ۴. زیربنای دانشی به منظور اتخاذ تصمیمات اخلاقی در پزشکی را کسب نماید. ۵. به تعهدات خود به عنوان یک پزشک آگاهی داشته باشد. <p>ب - در حیطه مهارت</p> <p>لازم است توانمندی های زیر ایجاد شود.</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. ارتباط صحیح حرفه ای با مراجعین را براساس موازین اخلاق پزشکی برقرار نماید. ۲. تصمیم اخلاقی را در حرفه ای خود اتخاذ نماید. ۳. همکاری و مشارکت بیماران / خانواده ای بیمار را در تصمیم گیری جلب نماید. ۴. تعامل صحیح با سایر همکاران در حوزه ای سلامت داشته باشد. ۵. به تعهدات خود به عنوان یک پزشک عمل نماید. <p>ج - در حیطه نگرش</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. توجه خاص به شأن و کرامت انسانی مراجعین داشته باشد. ۲. وظیفه شناسی، مسؤولیت پذیری، عدالت و انصاف در ارائه ای خدمات سلامت مد نظر قرار دهد. ۳. اولویت منافع بیمار بر منافع شخصی خود به عنوان پزشک را در نظر بگیرد. ۴. احترام به حقوق مراجعین را ضروری بداند. ۵. به ابعاد فرهنگی و مذهبی مراجعین توجه نماید. 	
شرح درس	<p>در این درس، مباحث اخلاق پزشکی به شکل کاربردی و با مراعات ظرافت های لازم در آموزش آن ارائه می شود به گونه ای که بتوان انتظار داشت تا آموزه های اخلاقی بتوانند منجر به تغییر رفتار حرفه ای و نگرش پزشکان گردد. توصیه می شود از روشهای تعاملی برای ارائه درس استفاده شود تا مشارکت دانشجویان به بهترین وجه ممکن تامین گردد.</p>	
محتوای ضروری	<ol style="list-style-type: none"> ۱. مقدمه، تاریخچه و بیان اهمیت اخلاق پزشکی ۲. اخلاق پزشکی از دیدگاه اسلام و تئوری های اخلاقی ۳. تعهد حرفه ای ۴. اصول چهارگانه و ابزارهای تحلیل اخلاقی ۵. ارتباط پزشک و بیمار، پزشک و جامعه و پزشک و همکاران ۶. ضوابط پوشش و آراستگی - حریم خصوصی ۷. رازداری و حقیقت گویی ۸. اتونومی و رضایت آگاهانه ۹. حقوق بیمار و رضایت مندی ۱۰. اخلاق در آموزش ۱۱. اخلاق در پژوهش ۱۲. تعارض منافع در سه حوزه آموزش، پژوهش و ارائه خدمات سلامت 	



<p>۱۳. اخلاق در نظام سلامت (شامل مولفه تخصیص منابع)</p> <p>۱۴. خطاهای پزشکی و مسؤولیت پزشک</p> <p>۱۵. ملاحظات اخلاقی ارائه خدمت در شرایط بحرانی</p> <p>۱۶. گفتن خیر بد</p> <p>۱۷. ملاحظات اخلاقی در آغاز حیات</p> <p>۱۸. ملاحظات اخلاقی در پایان حیات</p> <p>۱۹. آشنایی با حقوق پزشکی و قوانین و مقررات</p> <p>۲۰. فن آوری های نوین (شامل استفاده از سلول های بنیادی) و مسائل مستحدثه در پزشکی - فقه پزشکی</p>	
	توضیحات:

